
AK..L\DEMIA POMORSKA
w Słupsku

76-200 SŁUPSK
ul. Arciszewskiego 22 a

tel. O598405327

UCHW ALA NR Rl0004/14/10
Senatu Akademii Pomorskiej w Słupsku

z dnia 28 kwietnia 2010 roku

w sprawie szczegółowych zasad pobierania opłat za świadczone usługi edukacyjne
w roku akademickim 2010/2011

Na podstawie art. 99 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.
U. Nr 164, poz. 365 z późno zm.) uchwala się, co następuje:

§1
1. Uczelnia pobiera opłaty za świadczone usługi edukacyjne związane z:

1) kształceniem studentów na studiach niestacjonarnych,
2) powtarzaniem określonych zajęć na studiach stacjonarnych z powodu
niezadowalających wyników w nauce,

3) prowadzeniem studiów w języku obcym,
4) prowadzeniem zajęć nieobjętych planem studiów,
5) prowadzeniem studiów podyplomowych oraz kursów dokształcających.

§2
1. Wysokość opłat, o których mowa w § 1 określa Rektor, z uwzględnieniem art.99 ust.2
Ustawy.

2. Opłaty za studia niestacjonarne oraz prowadzenie studiów w języku obcym są pobierane
w równych ratach miesięcznych od września do czerwca z zastrzeżeniem ust. 5.

3. Opłaty za studia podyplomowe i kursy dokształcające pobierane są w równych ratach
miesięcznych przez okres trwania studiów lub kursu.

4. Opłaty za powtarzanie określonych zajęć na studiach stacjonarnych oraz prowadzenie
zajęć nieobjętych planem studiów pobierane są w równych ratach, których ilość określa
dziekan.

5. Studenci I roku akademickiego 2010/2011 studiów I i II stopnia, wnoszą pierwszą ratę
przed rozpoczęciem studiów w wysokości 2 rat miesięcznie.

6. Student ma prawo do wnoszenia opłat za semestr w całości przed rozpoczęciem zajęć.

§3
1. Raty płatne są z góry do 15. dnia każdego miesiąca z wyjątkiem sytuacji określonej w § 2
ust. 4.

2. Za przekroczenie terminu płatności, o których mowa w § 2 ust. 1-5 pobierane są odsetki
ustawowe za każdy dzień zwłoki.

§4

1. Rektor, w uzasadnionych przypadkach, może zwolnić studenta z części opłat
wymienionych w § 1 pkt. 1,3,4,5, jeżeli spełni jeden z warunków:
1) uzyskał średnią ocen za ostatni rok 5,0,
2) nie ma innych źródeł dochodu, oprócz przyznanego w Uczelni pierwszego progu
stypendium socjalnego i stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych.

2. Zwolnienie nie może przekroczyć 10% rocznej opłaty.



§5

Rektor może całkowicie zwolnić studenta z opłat wymienionych w § 1 pkt.2, jeżeli
powtarzanie zajęć spowodowane zostało udokumentowaną długotrwałą chorobą studenta lub
zaistniało z powodów leżących po stronie uczelni.

§6
1. Na pisemny i uzasadniony wniosek studenta, dziekan może w wyjątkowych
wypadkach losowych przedłużyć termin płatności. Za przekroczenie tego terminu są
pobrane odsetki ustawowe za każdy dzień zwłoki.

2. Studentowi, któremu przyznano urlop długoterminowy, opłaty za świadczone usługi
edukacyjne zawiesza się na czas urlopu.

§7
l. W przypadku rezygnacji studenta ze studiów na 7 dni przed rozpoczęciem nauki,
student otrzymuje zwrot opłaty w pełnej wysokości.

2. W przypadku rezygnacji przez studenta ze studiów w okresie krótszym niż 7 dni
przed rozpoczęciem zajęć, student otrzymuje zwrot wpłaty pomniejszony o karę
umowną w wysokości 10% dokonanej wpłaty.

3. W przypadku rezygnacji ze studiów lub skreśleniu z listy studentów po rozpoczęciu nauki
student zobowiązany jest ponieść koszt kształcenia za miniony okres nauki łącznie z
jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia.

§8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i dotyczy roku akademickiego 20 l 0/20 11.

Przewodniczący Senatu, Rektor

dr hab. pQn4Drozd


